
COMUNE DI PESSANO CON BORNAGO
Città Metropolitana di Milano

AREA 1

Ordinanza Sindacale n. 2 del 29/05/2025 

OGGETTO: CHIUSURA  UFFICIO  SERVIZI  DEMOGRAFICI  LUNEDÌ  9
GIUGNO 2025

IL SINDACO

VISTO l’art. 50, comma 7 del D. Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che il Sindaco coordina
e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati sul territorio al
fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli
utenti;

CONSIDERATO che, in occasione delle consultazioni per i referendum di domenica 8 e
lunedì  9  giugno  2025,  nella  giornata  di  lunedì  i  dipendenti  degli  Uffici  Demografici
comunali  saranno  impegnati,  come  ufficio  elettorale  comunale,  nelle  operazioni
conseguenti  alla chiusura dei seggi garantendo che gli  stessi  siano a disposizione dei
Presidenti di seggio e dell’Ufficio Territoriale del Governo per gli adempimenti relativi alla
raccolta, invio telematico e spedizione dei plichi;

DATO ATTO altresì che i servizi demografici nella giornata di lunedì saranno impegnati
nell'espletamento degli adempimenti elettorali relativi ai referendum;

RITENUTO pertanto  opportuno  procedere  alla  chiusura  al  pubblico  dell’Ufficio  Servizi
Demografici nella giornata di lunedì 9 giugno 2025, dando atto che saranno garantiti i soli
pubblici essenziali (Stato Civile);

DECRETA

1. LA CHIUSURA al pubblico, dell’Ufficio Servizi Demografici nella giornata del 9/06/2025,
dando  atto  che  saranno  garantiti  i  soli  pubblici  essenziali  (Stato  Civile),  al  fine  di
permettere l’effettuazione di tutti gli adempimenti connessi al procedimento elettorale
relativo ai referendum dell’8 e 9 giugno 2025;

2. CHE nella giornata di lunedì 9 giugno 2025, il personale dipendente addetto ai servizi
Demografici  sarà  in  servizio  per  l’assolvimento  dei  compiti  dell’Ufficio  Elettorale
comunale  e  che,  pertanto,  saranno  garantiti  i  soli  servizi  pubblici  essenziali  (Stato
Civile)

3. CHE  la  presente  Ordinanza  sia  diffusa  alla  cittadinanza  mediante:  pubblicazione
all’albo  pretorio  e  sul  sito  istituzionale  dell’ente,  sul  tabellone  luminoso  bifacciale



esterno in  via  Roma nonché affissa  in  formato  di  locandina cartacea sulle  porte  di
accesso al palazzo comunale e sugli spazi di informazione rivolti al pubblico interni al
palazzo comunale

IL SINDACO
Alberto Villa


